
                     

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      
           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  Αθήνα,    21 / 3 / 2014
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.25553
     

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας  : 101 87        
Πληροφορίες   : Α. Χαϊκάλη
Τηλέφωνο  : 213 2161816
Fax                   : 210-5231305
e-mail               : syllogika@yyka.gov.gr

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής – Ομάδας Δράσης για την υποστήριξη της εφαρμογής, 
του  συντονισμού  και  της  υλοποίησης  της  Μεταρρύθμισης  της  Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις  διατάξεις  των  άρθρων 26 και  128  του ΠΔ 95/2000  (ΦΕΚ 76/Α)  «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2.  Το  ν.  4238/2014  «Πρωτοβάθμιο  Εθνικό  Δίκτυο  Υγείας  (Π.Ε.Δ.Υ.),  αλλαγή  σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις».
3. Το από 12-3-2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού.
4. Την επιτακτική ανάγκη της διαρκούς υποστήριξης της εφαρμογής, της υλοποίησης και του 
συντονισμού  της   Μεταρρύθμισης  της  Πρωτοβάθμιας  Φροντίδας  Υγείας,  καθώς  και  της 
ανάγκης  οργανωτικής  και  διοικητικής  ολοκλήρωσης  του  συστήματος  της  Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, βάσει του υφιστάμενου νομοθετικού πλαισίου.
5. Το γεγονός ότι  από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Τη συγκρότηση στο Υπουργείο Υγείας, Επιτροπής - Ομάδας Δράσης για την υποστήριξη 

της  εφαρμογής,  του  συντονισμού  και  της  υλοποίησης της  Μεταρρύθμισης  της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κατωτέρω:
α. Γεωργιάδη Σπυρίδωνα Άδωνι του Αθανασίου, Υπουργό Υγείας, ως Πρόεδρο.
β. Μπέζα Αντώνιο του Εμμανουήλ, Υφυπουργό Υγείας.
γ. Καλλίρη Πελοπίδα του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα Υγείας του Υπουργείου Υγείας.
δ.  Θεοδωράκη Παύλο του Νικολάου,  Διδάκτορα Ιατρικής,  Ειδικό Εμπειρογνώμονα σε 
θέματα  Πολιτικής  Υγείας,  Πρόεδρος Επιτροπής  Πρωτοβάθμιας  Φροντίδας  Υγείας  του 
Υπουργείου Υγείας.

ΑΔΑ: ΒΙΞ9Θ-Ζ8Ψ



ε.  Ελευθέριο  Θηραίο  του  Αθανασίου,  Γενικό  Ιατρό  –  Επιμελητή  Α΄  ΕΣΥ στο  Κέντρο 
Υγείας Βάρης, Μέλος της Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής για τη μεταρρύθμιση στην 
Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας.
στ.  Φακουκάκη  Βασιλική  του  Ιωάννου,  Προϊσταμένη  Γενικής  Διεύθυνσης  Υπηρεσιών 
Υγείας.
ζ. Σακελλαρίου Χρυσοβαλάντω του Λάμπρου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας.
η.  Βαφειάδη Ιωάννη του Νικολάου,  Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης Υπηρεσιών Υγείας, ΕΟΠΥΥ.
θ.  Wim  Van  Lerberghe  του  Jan,  Ειδικό  Εμπειρογνώμονα  σε  θέματα  Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας του Περιφερειακού Γραφείου Ευρώπης του Παγκοσμίου Οργανισμού 
Υγείας (WHO).

Γραμματέας της Επιτροπής – Ομάδας Δράσης ορίζεται η Τριανταφυλλίδη Μερόπη του 
Χαραλάμπου, υπάλληλος του Υπουργείου Υγείας του κλάδου ΤΕ Διοικητικού με βαθμό 
Γ΄, που υπηρετεί στο γραφείο Υφυπουργού Υγείας, κ. Α. Μπέζα.

Τα μέλη της Επιτροπής είναι μη αμειβόμενα.

2. Έργο της Επιτροπής είναι η διαρκής υποστήριξη της εφαρμογής, του συντονισμού και 
της υλοποίησης της Μεταρρύθμισης της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και στη βάση 
των  παραπάνω,  η  οργανωτική  και  διοικητική  ολοκλήρωση  του  συστήματος  της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, βάσει του υφιστάμενου νομοθετικού πλαισίου.
Όλοι  οι  εμπλεκόμενοι  φορείς  οφείλουν  να  παρέχουν  κάθε  αναγκαία  πληροφορία 
(δεδομένα, νομοθεσία, διαδικασίες κ.λπ.) που ζητείται από την εν λόγω Επιτροπή για την 
επίτευξη των στόχων της. Η Επιτροπή δύναται να καλεί στις συνεδριάσεις της, θεσμικούς 
φορείς ή εμπειρογνώμονες κατά τις ανάγκες του έργου της.

3. Η  Επιτροπή  δύναται  να  συστήνει  ομάδες  εργασίας  για  την  ολοκλήρωση  επιμέρους 
έργων, ενεργειών και δράσεων.

4. Το έργο της επιτροπής δύναται να υποστηρίζεται από τεχνική γραμματεία.
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
Εσωτερική Διανομή
(μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας):
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν.Γραμματέως Δημόσιας Υγείας

Κοινοποίηση:
1. Αναφερόμενους στην απόφαση
     (δια της γραμματέως)
2. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας
3. Δ/νση Προσωπικού Τμήμα Δ΄(4)

ΑΔΑ: ΒΙΞ9Θ-Ζ8Ψ


